
 

 

 

 

ÅRSBERÄTTELSE  

2025 

Allmänt 

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs (SKviS) arbetar för att förena kvinnor och bevaka deras intressen i det 
politiska, sociala, ekonomiska och kulturella livet. Vi är ett samlande forum kring jämställdhets- och genusfrågor 
i Helsingfors, Finland och globalt. Vi ordnar seminarier och kulturaktiviteter samt stöder och för fram våra 
medlemmar, framför allt kvinnor, i politiska val. Dessutom understöder SKviS kvinnor som inte talar svenska eller 
finska genom vårt Women’s Café in English och svenskspråkiga familjer i huvudstadsregionen genom vårt Babykafé i 
Lilla Luckan i centrala Helsingfors. 

Medlemsantalet ökade under året med 52 personer till 635. Medelåldern sjönk något, från 56 år förra året till 53 
år 2025. Vi är fortsättningsvis den största lokalavdelningen i Svenska Kvinnoförbundet.  

Medlemsantal i slutet av året 

2025 653 (ökning med 52 pers.) 
2024 583 (ökning med 23 pers.) 
2023 558 (ökning med 43 pers.) 
2022 515 (ökning med 30 pers.) 
2021 485 (ökning med 21 pers.) 

SKviS årsmöte sammankallades måndag 24.2.2025 kl. 17.00 i föreningens möteslokal Paviljongen.  

Styrelsemedlemmarna Harriet Rydberg, Tove Ørsted, Kalinka Nyholm och Pia Sundell, konstaterades vara i tur 
att avgå. Alla fyra återvaldes enhälligt för perioden 2025–2026 som styrelsemedlemmar.  Anna Jungner-Nordgren 
återvaldes till ordförande för verksamhetsåret 2025. 

Anna Jungner-Nordgren, Ann-Louise Laaksonen, Maj-Britt Grönholm, Linda Zilliacus och Anna Alenius stod 
inte i tur att avgå och fortsatte sitt styrelsearbete 2024–2025. Konstituerande styrelsemöte hölls samma kväll. 

Under året har styrelsen sammanträtt 12 gånger: 9.1, 24.2 (årsmöte), 24.2 (konstituerande styrelsemöte), 26.3, 24.4, 
21.5, 18.6, 19.8, 17.9, 21.10, 19.11 och 11.12. 



 

 

Pia Sundell återvaldes på det konstituerande mötet till viceordförande och skattmästare. Anna Alenius valdes till 
disponent. Föreningens verksamhetsledare Fredrika Biström valdes till styrelsens sekreterare och 
dataskyddsansvarig.  

Maj-Britt Grönholm återvaldes till bibliotekarie. Arbetet med bokföringen har fortsättningsvis köpts in av byrån 
Navigator partners. 

Personal  

För att upprätthålla kvaliteten i föreningens verksamhet har SKviS en heltidsanställd timarbetare samt två 
deltidsanställda. Fredrika Biström har arbetat som verksamhetsledare och Aleksandra Sjöberg har vikarierat för 
verksamhetskoordinator Tara Junker tre dagar i veckan, fram till den 17 april 2025. Eftersom Tara återvände till 
arbetet 2 september efter sin föräldraledighet, hoppade vår kafékoordinator Tega Oke in som 
verksamhetskoordinator under några dagar under perioden april–juni. Tega fortsatte under året även sitt arbete 
som kafékoordinator för Babykaféet och för Women’s Café in English, på timbasis. Vår husgrafiker Sara Östman 
har ansvarat för den grafiska formgivningen, också hon på timbasis. 

Föreningens kansli finns på Georgsgatan 27, där det delas med partikansliet samt Svenska Kvinnoförbundet.  

Under året har personalen deltagit i flera fortbildningstillfällen. Aleksandra deltog i seminariedagarna Forum 
Jämställdhet i Lund den 5–6 februari, personalen deltog gemensamt i Tasa-arvopäivät online den 8 oktober, och 
Tega representerade föreningen vid de finlandssvenska integrationsdagarna i Tammerfors den 9 oktober. Tara och 
Fredrika deltog även turvis i Plan internationals webbaserade föreläsningar ”Kohtaamisia, kasvua ja tasa-arvoa 
vanhemmuudessa” om moderskap ur olika perspektiv 4.11, 18.11 och 3.12. 

Föreningen har också haft Tetiana Semenenko som språkpraktikant. Hon är flykting från Ukraina och har studerat 
svenska vid Borgå folkakademi AKAN sedan september 2024. Praktiken genomfördes den 27–31 oktober 2025. 
Tetiana har tidigare arbetat som ekonomilärare vid ett universitet i Ukraina. 

Revisorer 

Camilla Viherlaakso (CGR) från Grant Thornton har fungerat som föreningens revisor och med Grant Thornton 
som hennes suppleant.  

Ekonomiutskottet 

Ekonomiutskottet har fortsatt sin verksamhet och har under året sammankallats till möten 3.2, 11.4, 11.8 och 
25.11. Utskottet har följt ekonomistadgan med placeringsstrategin från 2021. 

Utskottet har bestått av ordförande Anna Jungner-Nordgren, styrelsemedlemmarna Harriet Rydberg och Pia 
Sundell samt sakkunniga Peggy Heikkinen och Mona Rautelin. 

Ekonomi 

Företaget Navigator Partners har fortsättningsvis skött bokföringen.  



 

 

Hedersordförande 

Kerstin Meinander och Peggy Heikkinen är föreningens hedersordförande. Vår tidigare hedersordförande Ebba 
Jakobsson avled under året och Tove Ørsted och Anna Jungner-Nordgren representerade oss på hennes 
begravning 31.8 i Borgå. 

Medlemsavgift 

Medlemsavgiften under år 2025 var 5 euro och för ständigt medlemskap 15 euro. 

Information  

Under året har fem medlemsbrev sänts till föreningens medlemmar. De flesta har fått medlemsbrevet per post 
men många medlemmar har valt e-post. I breven har kommande evenemang annonserats och ordförandes och 
personalens hälsningar har framförts.  

Evenemang och nyheter har annonserats på föreningens Facebook-sida, på Instagram och på vår hemsida. Vid 
årsskiftet följde 1000 konton vår Facebook-sida (en ökning med 4 följare) och 1567 konton följde vårt Instagram-
konto (en ökning med 201). Under året har vi i mindre skala även varit aktiva på LinkedIn, X och på TikTok. Vi 
har också regelbundet publicerat stora och små inlägg på vår hemsida.  

Vårt material arkiveras fortsättningsvis hos Svenska Centralarkivet. Under året har vi fortsatt vara med i Svenska 
arkivföreningen och Tove Ørsted representerar oss i dess styrelse. 

Verksamhet 

Strategiarbetet 2023–2027 

För att tydliggöra och utvärdera verksamheten fortsatte styrelsen i samarbete med personalen följa föreningens 
femåriga strategiarbete.  

Vi har fortsatt marknadsföra vår förening med ett flygblad med strategin i förkortad form, som skickats åt alla nya 
medlemmar. 

Fortlöpande verksamhet 

Under 2025 fortsatte vi att stärka gemenskapen inom föreningen och att välkomna nya medlemmar genom ett 
brett och varierat programutbud. Vi erbjöd aktiviteter inom politik, kultur, hälsa och samhällsfrågor, och våra 
evenemang var öppna för både medlemmar och allmänheten. Detta bidrog till engagerade diskussioner, 
meningsfulla möten och många nya kontakter. 

Året inleddes torsdagen den 16 januari med verkstaden Brave Space i samarbete med Blaue Frau. Februari blev en 
aktiv månad då vi 13 februari ordnade Feminist TALK: Ensamhet på olika sätt med talare Nora Hämäläinen och 
Ellen Strömberg och dagen efter 14 februari bjöd vi på Vändagsåktur med Spårakoff, med Silja Borgarsdóttir 
Sandelin och Gaby Langinauer. Fredrika Biström ledde diskussionen. Dagen därpå 15 februari bjöd vi 
medlemmar på teaterkväll på Svenska teatern med pjäsen Matilda. Vi var även med på ett hörn i arrangemang 
som kandidater i kommunalvalet tagit initiativ till: Paneldiskussion: kultur och turism i Helsingfors 26 mars och 
Baby mingel samma dag. 



 

 

I slutet av mars firade vi Kvinnodagen 8 mars med en gemensam fest på G18 i samarbete med SU i Helsingfors. 
På programmet stod musik med artisterna med musik av Ilon, Mia Hafrén (kommunalvalskandidat) och GUN. 
Kvällens konferencierer var Linda Zilliacus och Ida Slöör (kommunalvalskandidat) presenterades även alla våra 
kommunalvalskandidater på scen under kvällen. För att lyfta ensamstående föräldrars allt mer trängda situation 
bjöd vi på temakväll 7 april ”Ensamstående, ensamgående, enastående!” På programmet står diskussion 
med Oona Hagman, kandidat i kommunalvalet, Linda Sundberg, sångare och småbarnspedagog, Harriet 
Abrahamsson, dramatiker och Julia Ståhle (kommunalvalskandidat) som ledde diskussionen. Före det fick vi 
njuta av ett smakprov ur monologen Honey, som handlar om en flerfalt frånskild ensamstående mamma. Kajsa 
Ek spelade huvudrollen och Tove Appelgren hade skrivit monologen. Kvällen bjöd även på ”Historisk inblick i 
den gravida ogifta kvinnans ställning” med författare Maria Saaristo.  

Barnfesten 2025 med temat rymden arrangerades den 12 april, där vi bidrog med Galactic Babydisco. Vi 
välkomnade våren med lunch på Elm: Ett ljusare Helsingfors! fredag 28 mars kl. 13-14.30 med 
kommunalvalskandidaterna Nora Grotenfelt, Anna Jungner-Nordgren och Pia Öhman. Diskussionen leddes 
av Fredrika Biström.  

För att inleda sommaren och tacka våra kommunalvalskandidater bjöd vi på tacklunch 26 maj, på Southpark. 
Efter midsommar deltog vi på ett hörn i Helsingfors Pride, med Feminist Talk, 25 juni där Virve Savoila 
(Ekvalita) talade om feminism och transrättigheter och Ani Iivanainen om omvändelseförsök och deras skadliga 
konsekvenser. Tega Oke var dagens värdinna under föreläsningarna. 

I början av höstterminen bjöd vi på årets utflykt, Kultur och kvinnokraft i Tusby, den 27 september med besök på 
Lotta-museet, Halosenniemi och Ainola. Under hösten återupplivade vi vårt Instagramkonto i samband med 
Klimakteriedagen den 18 oktober, där vi började publicera material ur broschyren ABC – Bli klimakteriesmart.  

I början av året lanserades föreningens nya satsning ”Sörnäs svettas” för att väcka kvinnors intresse för rörelse 
på ett avslappnat och kravlöst sätt. Sörnäs svettas erbjöd regelbundna träningspass under året. Programmet 
inkluderade airyoga i januari, simning i Backasgatans simhall med kommunalvalskandidat Ida Slöör 17 februari, 
inspirerande dans i mars med kommunalvalskandidat Petra Turja, maskinpilates i mars, trygg löpning med Aino 
Ezzat-Agha i april, morgondopp på Allas Sea Pool i maj, utomhusträning i juni med Eva-Lotta Backman, 
Mobility Zoo movement i oktober med Johanna Penttinen och det planerade men inställda Pinkbasket i 
november. Årets sista träff bjöd på avslappnande ljudbad mitt i decemberstressen 9 december, ledd av Eva 
Estlander. Aktiviteterna gav kvinnor möjlighet att utforska både lugna och energiska träningsformer i en kravfri 
och inkluderande miljö. 

AW- och afterwork-evenemang fortsatte under året att lyfta både svåra och lättare teman. Konceptet Sörnäs 
Feministiska AW inledde åretmed Fri samvaro! Utan given rubrik för kvällen, onsdag 29 januari med 
kommunalvalskandidaterna Ted Urho, Emma Isoherranen och Emma Ringbom. Aleksandra Sjöberg ledde 
kvällen. För att lyfta kommunikation ur ett feministiskt perspektiv diskuterade vi under rubrik Han är bara kär i 
dig onsdag 22 oktober, med skolelev Fia Hirvonen, merkonom Eloize Suhtala Uvalic och biträdande 
tjänsterektor Clara Lindqvist. Tara Junker ledde diskussionen. Inte långt senare behandlade vi rubrik Parallella liv: 
Varför unga kvinnor och män glider isär onsdag 5 november med Silke Ørsted, Minea Cantell och Jasmin Slimani 
som experter, ledd av Fredrika Biström. Dessa AW-träffar erbjöd deltagarna en plattform för samtal om 
feminism, könsroller, kroppsligt välmående, språk och segregation i samhället. 

På engelska arrangerades två afterworks kopplade till Women’s Café in English. Den första var en textilcollagekväll 
tisdag 25 mars med kommunalvalskandidat Itzel Ruitz och Anastasia Artemeva. Den andra var Menstrual cycle and 
training onsdag 24 september med Iris Voss. Både svenskspråkiga och kvinnor från vår verksamhet på engelska 
deltog. 



 

 

Frukostar under året bestod av Mera styrka, mindre oro! fredagen den 4 april med kommunalvalskandidaterna 
Eloize Suhtala Uvalic, Petra Turja, Sofia Wredlund och Emma Isoherranen, då fokus låg på kvinnors mentala 
hälsa och en politisk frukost på G27 lördagen den 25 oktober med allmän diskussion. Mot slutet av året bjöd vi 
på politisk frukost i riksdagen tisdagen den 2 december med Eva Biaudet, där deltagarna diskuterade lokalpolitik, 
aktuella samhällsfrågor och strategier för föreningens fortsatta arbete. Även Christina Gestrin och Astrid Thors 
deltog i diskussionen. Program där det bjöds på frukost var oväntat välbesökta under året. 

Under årets mörkare månader genomfördes evenemang för att bringa hopp och ge kunskap. Vi deltog i 
kampanjen Ljus inte våld:s tysta timme 18 november på trappan till Riksdagshuset. Den tysta timmen 
arrangerades av Våldsobservatoriet för att uppmärksamma mäns våld mot kvinnor. Den 25 november gjorde vi 
ett teaterbesök till föreställningen Våldets historia på Lilla Teatern, för att fortsätta belysa våld i hemmen. För att 
återkoppla till vår tidigare föreläsningsserie Smartha kvinnor återskapade vi vår informationsserie om familje- och 
arvsjuridik med advokat och vicehäradshövding Harriet Rydberg, där deltagarna fick fördjupad kunskap om 
juridiska frågor som påverkar kvinnor. Denna gång kallade vi serien Vad varje kvinna borde veta om familje- och 
arvsjuridik, med del I den 27 oktober och del II den 3 november. Den 28 november ordnades klädbytardag på 
Köpfria dagen med Linda Riska från Marthaförbundet, som berättade om snabbmode och hållbar konsumtion. 
Året avslutades traditionsenligt med Sörnäs julmingel den 3 december på G27, med 90-talstema, musik av DJ 
Toveri, standup med Anna Rimpelä och mat inspirerad av temat, vilket skapade en festlig avslutning på året.  
 

Datum Tema/rubrik Deltagarantal 
16.1 Verkstad Brave Space med Blaue frau på G27 20 
22.1 Sörnäs svettas med airyoga  10 
29.1 Sörnäs Feministiska AW: Fri samvaro!  7 
13.2 Feminist TALK: Ensamhet på olika sätt med talare Nora Hämäläinen och Ellen Strömberg 41 
14.2 Vändagsåktur med Spårakoff, med Silja Borgarsdóttir Sandelin och Gaby Langinauer 24 
15.2 Teaterkväll med Matilda på Svenska teatern 28 
17.2 Sörnäs svettas med Simning, med Ida Slöör 7 
1.4 Trygg löpning med Aino Ezzat-Agha 6 
4.3 Inspirerande dans med Petra Turja på G27 14 
24.3 Sörnäs svettas med Maskinpilates  7 
8.3 Kvinnodagsfest på G18 i samarbete med SU i Helsingfors.  Ca. 100 
25.3 AW på engelska "Textile collage session" at G27 with Itzel Ruitz and Anastasia Artemeva 11 
28.3 Feministisk Lunch på Elm: Ett ljusare Helsingfors!  26 
7.4 Temakväll Ensamstående, ensamgående, enastående!  18 
12.4 Barnfesten 2025 med temat rymden där vi deltog med Galactic Babydisco Ca. 100 
21.5 Sörnäs svettas med morgondopp på Allas Sea Pool  5 
26.5 Tacklunch med våra kommunalvalskandidater på Southpark 20 
4.6 Sörnäs svettas med utomhusträning, med Eva-Lotta Backman 8 

25.6 
Helsingfors Pride Feminist Talk om omvändelseterapi och feministisk syn på könens 
mångfald 12 

24.9 AW på engelska ”Menstrual cycle and training” med Iris Voss på G27 14 
27.9 Höstutflykt: Kultur och kvinnokraft i Tusby 23 
7.10 Sörnäs svettas med Mobility Zoo movement med Johanna Penttinen 9 
25.10 Politisk frukost på G27 11 
22.10 AW ”Han är bara kär i dig” – om språk och könsroller genom livet 5 
27.10 Vad varje kvinna borde veta om familje- och arvsjuridik del I 33 
3.11 Vad varje kvinna borde veta om familje- och arvsjuridik del II 29 
5.11 AW Parallella liv: Varför unga kvinnor och män glider isär  12 
18.11 Deltagande i Kampanjen Ljus inte våld på tisdag18.11  5 



 

 

25.11 Teaterbesök med Våldets historia på Lilla teatern 12 
2.12 Politisk frukost med Eva Biaudet i Riksdagshuset 35 
28.11 Klädbytardag på Köpfria dagen, på G27 7 
3.12 Sörnäs Julmingel 2025 på G27 med temat det underbara 90-talet 50 
9.12 Ljudbad mitt i decemberstressen 15 

 

Kommunalvalet 2025 

År 2025 stödde Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs (SKviS) aktivt sina medlemmar som ställde upp i 
kommunalvalet på SFP:s lista i Helsingfors. Föreningen erbjöd ekonomiskt stöd, praktisk hjälp, synlighet och 
rådgivning, med målet att stärka kvinnors politiska närvaro och engagemang. 

Medlemmar som registrerat sig senast 31 december 2024 kunde ansöka om kampanjbidrag. Totalt ansökte och 
beviljades 20 kandidater bidrag, vilket gav dem resurser till tryckt material, sociala medier och andra 
kampanjutgifter, enligt våra skrivna kriterier. 

SKviS hjälpte kandidaterna att synas på sociala medier, inklusive Instagram, TikTok och föreningens webbplats. 
Föreningen erbjöd stöd med text, bild och idéer, samt möjligheten att publicera längre åsiktsinlägg. 
Kandidaterna fick även tillgång till plojmaterial och kampanjmaterial som klistermärken och feministiska 
fröpåsar att fritt dela ut, och de kunde delta som gäster vid Babykaféet och Women’s Café för att möta 
medlemmar och väljare. 

Under året arrangerade SKviS flera tematräffar och aktiviteter med kandidaternas deltagande: 

 Orange Day 25 november – fokus på att uppmärksamma våld mot kvinnor och flickor, med 
fotosession och frukostdiskussion om stödåtgärder i Helsingfors. 

 Vändagsåktur med Spårakoff, 14 februari med Silja Borgarsdóttir Sandelin och Gaby Langinauer 

 Kvinnodagen 8 mars – fest på G18 med musik, mingel och möjlighet för kandidater att presentera sig 
på scen. 

 Videofilmning och fotografering – i stadsmiljö och i Lappvikens park med miniintervjuer om parker, 
grönområden, biologisk mångfald och trygghet. 

Kandidaterna kunde boka individuella planeringsträffar med SKviS för att bolla idéer, diskutera strategier eller få 
inspiration. Föreningens personal gav stöd vid praktiska frågor och kampanjutmaningar. 

Föreningen organiserade annonsering i flera tidningar för att ge kandidaterna bred synlighet: 

 Lokaltidningar: Hellas (Degeröområdet), Töölöläinen, Vuosaari, Kallio, Jätkäsaari-Ruoholahti, 
Botby/Gumtäkt och Helsingin Uutiset. 

 Specialtidning: Tulva (halvsida, utgiven lämpligt inför valet). 

 SFP:s inflik i Helsingin Sanomat: intervju med Itzel Ruiz och Ayisat Yusuf om integration i Helsingfors, 
författad av Michaela von Kügelgen. 

Resultat och kandidaternas engagemang 
 
Totalt hade SKviS 21 kandidater. Flera valdes in eller blev suppleanter: 

 Silja Borgarsdóttir Sandelin (1695 röster, invald) 



 

 

 Nora Grotenfelt (1724 röster, invald) 

 Björn Månsson (971 röster, invald) 

 Oona Hagman (952 röster, suppleant) 

 Mia Hafrén (426 röster, suppleant) 

Övriga kandidater bidrog aktivt i kampanjer, evenemang och kommunikation, vilket visade på starkt 
engagemang och bredd inom föreningen. 

År 2025 blev därmed ett tydligt exempel på hur SKviS arbetar för kvinnors representation och synlighet i 
politiken, genom ett omfattande och mångfacetterat stöd som omfattade ekonomiska bidrag, praktisk hjälp, 
sociala medier, evenemang och rådgivning. 

Komplett lista över kandidaterna, deras kandidatnummer och antalet röster de fick: 

593 Linda Ahlblad 178 

599 Björn Bonsdorff 78 

600 Silja Borgarsdóttir Sandelin 1695 invald 

608 Benjamn Ellenberg 45 

609 Aino Ezzat-Agha 90 

612 Laura Finne-Elonen 357 

615 Nora Grotenfelt 1724 invald 

618 Mia Hafrén 426 suppleant 

619 Oona Hagman 952 suppleant 

624 Lena Höglund 94 

627 Emma Isoherranen 42 

629 Anna Jungner-Nordgren 137 

634 Erica Kekäläinen 65 

636 Gabriela Langinauer 79 

649 Björn Månsson 971 invald 

658 Alma Portin 219 

661 Emma Ringbom 279 

663 Satu Roberg 179 

665 Itzel Ruiz 27 

666 Niklas Rönnberg 125 

670 Elisabeth Sandelin 19 

675 Aleksandra Sjöberg 6 

676 Ida Slöör 262 

680 Eloize Suhtala Uvalic 31 

683 Petra Turja 51 

684 Ted Urho 170 

688 Sofia Wredlund 172 

690 Ayisat Yusuf 52 

691 Henrika Zilliacus-Tikkanen 189 

692 Pia Öhman 112 

 

Sörnäs läser 

Bokcirkeln "Sörnäs läser" fortsatte att träffas en gång i månaden under ledning av vår bibliotekarie Maj-Britt 
Grönholm. Deltagarna, varje gång kring tio har läst och diskuterat tio böcker år 2025. Stämningen har varit fin. 

Våren 2025 

Han Kang: Jag tar inte farväl 15.1 
Anna Lindholm: Husmödrar och feminister 19.2 
Pip Williams: De förlorade ordens bok 18.3 
Jeanine Cummins: Amerikansk jord 16.4 
Octavia E Butler: Liknelsen om sådden / Sara Stridsberg: Farväl till Panic Beach 14.5 

Hösten 2025 
Olivia Laing: Den ensamma staden 25.8 



 

 

Jenny Erpenbeck: Kairos 23.9 
Lisa Ridzén: Tranorna flyger söderut 22.10 
Erin Litteken: Kievs döttrar 20.11 
Tanya Tagaq: Spricktand 15.12 

Women’s Café in English  

Under året har Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs, i samarbete med Luckan Integration, fortsatt driva vårt 
engelskspråkiga kafé Women’s Café in English (WCiE). Syftet med verksamheten är att stärka utlandsfödda 
kvinnor genom information, kamratstöd och sociala mötesplatser på engelska. Kaféet har hållit öppet varje fredag 
mellan kl. 12–14 under perioderna 10 januari–6 juni och 22 augusti–19 december. Vår kafékoordinator Tega Oke 
har tillsammans med övrig personal planerat och genomfört verksamheten, med teman, gästtalare och olika 
aktiviteter nästan varje gång. 

Ett av årets stora inslag var luncheventet 14 mars, där vi publicerade och presenterade Women’s Guide to Helsinki: 
Ways and Manners. Guiden syftar till att ge praktiska tips och information om Helsingfors för nyanlända kvinnor. 
Under lanseringen deltog kommunalvalskandidaterna Lena Höglund, Itzel Ruiz och Eloize Suhtala Uvalic, som 
kommenterade innehållet och diskuterade stadens möjligheter med deltagarna. Guiden översattes senare till 
arabiska av översättaren Noura Al Hayek och lanserades på WCiE-träffen den 10 oktober. Vår broschyr har även 
översatts till ukrainska av praktikanten Teitiana Semenenko, vilket ytterligare breddade tillgängligheten för 
nyanlända kvinnor. 

Kaféets verksamhet har också synliggjorts utanför våra egna träffar: 

 15 maj och 13 augusti deltog Tega Oke i Luckans integrationsnätverk Swedish Opportunities in the Capital 
Region, där WCiE presenterades och nya deltagare välkomnades. 

 7 december deltog vi på As-Sanaabil Bazaar, där Noura Al Hayek delade ut den arabiska versionen av 
guiden. 

 9 december var vi på infobordet under evenemanget Naiset kotouttavat arrangerat av Monika Naiset, där 
personalen delade ut material och gjorde reklam för WCiE. Helsingfors stad beställde dessutom 150 
exemplar av Women’s Guide to Helsinki för distribution till nyanlända. 

Under 2025 har Women’s Café in English fungerat som en viktig integrerande mötesplats, där utlandsfödda 
kvinnor fått information, socialt stöd och möjlighet att delta i diskussioner om livet i Helsingfors. Genom 
regelbundna träffar, temadiskussioner, gästtalare och språkanpassat material har WCiE bidragit till både 
inkludering och empowerment för kvinnor som nyligen kommit till staden. 

Datum    Program/tema                              Deltagarantal 

10.1 Starting meeting, no guest of the day 11 

17.1 Singalong session with Pia Hansen  9 

24.1 Chair pilates with Paola Milla Leon-Kääriä 7 

31.1 Yvonne Westerlund: About coaching 11 

7.2 Anti-racism with Itzel Ruiz 12 

14.2 Valentine's day themed Writing workshop with Naakai Addy 11 

21.1 
Ayisat Yusuf: Story about being an elite footballer and life in 
Finland 11 

28.2 Ava Weizel: Marry me pasta cooking tutorial 16 

7.3 
Ira Frejborg presents her studies about micro segregation in 
Helsinki 13 

14.3 Lunchevent and release of Women’s Guide to Helsinki 25 

21.3 Mia Hafrén: Everyday health 15 



 

 

28.3 Iris Voss: Menstrual cycle health 7 

4.4 Chairyoga with Paola Milla Leon-Kääriä 9 

11.4 Dr Bhawna Sharma: Ayurveda meets AI 8 

25.4 Essential oils with Paola Milla Leon-Kääriä 13 

9.5 Knitting Workshop with Jenni Österman 7 

16.5 Juliette Roques: Cross-cultural identity  21 

23.5 Dancing with Alicia Wegmüller 16 

30.5 Discussion about the cafe meetingpoint 11 

6.6 Flamenco with Cinta Hermo 20 

22.8 Jenni Österman: How to mend your clothes 16 

29.8 Luckan Integration berättar om sin verksamhet 12 

5.9 Juliette Roques: Third culture identity 13 

12.9 Embodied dreaming with Johanna Penttinen 17 

19.9 Breathwork and sound healing with Ava Weizel 10 

24.9 Afterwork with Iris Vos: Menstrual health and sports 12 

26.9 
Aslihan Oguz: Making the Finnish food system food more 
inclusive 11 

3.10 
Know your boobs, get to know warning signs of breast cancer 
with Jessika Luther 13 

10.10 
Juliette Roques: Code-switching + Presentation of the Womens 
Guide to Helsinki in Arabic 7 

17.10 Salsa workshop with Bresley Mansio 17 

24.10 Emma von Weissenberg: Music for Wellness 19 

31.10 Halloween writing workshop with Naakai Addy 11 

7.11 Jasmin Slimani: Allowing joy and dreaming through tough times 18 

14.11 Tega Oke: Language and gender  10 

21.11 Chair yoga with Paola Milla Leon-Kääriä 13 

28.11 Bhawna Sharma: Rest as a Ritual, Not a Reward 15 

5.12 Skincare myths and makeup trends with Joanna Szewczyk 15 

12.12 Arts and crafts with Naakai Addy 13 

19.12 Cacao ceremony with Ava Weizel  10 

 

Babykaféet 

Träffarna på Babykafé har arrangerats måndagar kl. 12.00-14 på Lilla Luckan på Georgsgatan 27. Kafékoordinator 
Tega Oke har fortsatt som kaféets värd.  

Oftast har träffarna besökts av en expert. Med specialprogram har vi upprätthållit verksamhetens stödjande syfte 
för svenskspråkiga barnfamiljer i Helsingfors. Kaféet har hållit öppet 13.1-26.5 och 18.8-15.12. På grund av 
renovering i byggnaden förverkligades träffarna 17.3-4.4 samt 9.1 utomhus, i form av vagnpromenader och träffar 
på kafé. 

Datum       Program/tema                                                       Deltagarantal 

13.1 Fri samvaro 14 

20.1 Självförsvar del 1 med Iris Vos 20 

27.1 Självförsvar del 2 med Iris Vos 17 

3.2 Musikprogram med Carolina Wendelin 15 

10.2 Jessica Kullström: om Odes parkverksamhet 19 

17.2 Satu Roberg: Konstfostran för småbarn 18 

24.2 Marina Hasselblatt: Babyns sensomotoriska utveckling 17 



 

 

3.3 Babyyoga med Teresa Paulig  12 

10.3 Babyteater med Linnea Sundblom 15 

17.3 Vagnpromenad och kaffe på stan 1 

24.3 
Aino Ezzat-Agha: Vad är småbarnspedagogik och förväntningar kring 
dagisstarten 6 

31.3 Vagnpromenad och kaffe på stan 9 

7.4 Annika Niemi: Amning 13 

14.4 Fri samvaro 16 

28.4 Annukka Såltin: Skärmtid och mediefostran 18 

5.5 Babybarre med Teresa Paulig 16 

12.5 Om bärdukar med Anastasia Artemeva  14 

19.5 Musik med Emma von Weissenberg 15 

26.5 Babydans med Alicia Wegmüller 16 

18.8 Säsångsöppning med fri samvaro 16 

25.8 Babydans med Alicia Wegmüller 18 

9.1 Vagnpromenad till Fazers kafé  2 

8.9 Eva-Lotta Backman: Barns rörelse 19 

15.9 Förlossningsberättelse med Gaby Langinauer 16 

22.9 Pelvic floor awarness med Johanna Penttinen 20 

29.9 Musikstund med Carolina Wendelin 16 

6.10 Jasmin Slimani om representation i barnböcker 17 

20.10 Jessika Luther: Lär känna dina bröst och varningssignalerna för bröstcancer 10 

27.10 Babyberöring med Gaby Langinauer 20 

3.11 Farsdagspyssel 20 

10.11 Fri samvaro 9 

17.11 Babyyoga med Teresa Paulig  19 

24.11 Tara Junker: Matintroduktion & Fingerfood 25 

1.12 Petra Turja: Kroppspositivism 15 

8.12 Julmusik med Emma von Weissenberg 20 

15.12 Julmys och avslutning för terminen  14 

 

Politik  

År 2025 lämnade SkviS in tre motioner till Svenska Kvinnoförbundets årsmöte. Tre av dem gick vidare till 
partidagen som Svenska Kvinnoförbundets propositioner, där samtliga godkändes.  

 Bevara den offentliga plastikkirurgin – en fråga om jämlik rätt till vård 
 Öka rättvisan gällande den preventiva gynekologiska vården! 
 Rätt till fertilitetsvård av sociala skäl, inte bara av medicinska skäl (den hann inte med till partidagen)  

 
Medlemmar och styrelsemedlemmar skrev sammanlagt 31 kolumner och uttalanden för vår hemsida/sociala 
medier: 

 Satu Roberg: Avgiftsfri kollektivtrafik gynnar särskilt låginkomsttagare som arbetar inom serviceyrken (7.1) 
 Petra Turja: Föderskan är på många sätt sårbar och behöver själv omvårdnad (21.1) 
 Pia Öhman: Sannfinländarnas förslag om skattelättnader för den som är smal eller inte röker strider mot 

jämlikhet, så som vi känner den enligt Finlands grundlag (29.1) 
 Ida Slöör: I Finland väljer fler och fler att föda hemma, men vården har inte hängt med i utvecklingen (7.2) 
 Ayisat Yusuf: How Sports Empower and Include Immigrant Women (18.2) 
 Aino Ezzat-Agha: Litet daghem eller stort daghem - vad är bättre? (25.2) 
 Mia Hafrén: Först Lucia och sedan Erika Vikman – när får vi ett slut på hatet? (27.2) 



 

 

 Nora Grotenfelt: Vi får inte svika våra systrar som riskerar könsstympning (6.3) 
 Gabriela Langinauer: Våga prata positivt om ungas nätanvändning tillsammans med dem (10.3) 
 Anna Jungner-Nordgren: Feminism kräver handling. Ingenting händer utan arbete, bevakning och mod (17.3) 
 Eloize Suhtala Uvalic: Jämställdhet berör oss alla! (26.3) 
 Eloize Suhtala Uvalic:Vi måste bevara Lappviken och satsa på en hållbar utveckling av området (27.3) 
 Silja Borgarsdóttir Sandelin: Klimatåtgärder måste vara jämställda (29.3) 
 Pia Öhman: Unga i samhället är inte en, enhetlig målgrupp utan precis som alla åldersgrupper finns det stor 

variation! (9.4) 
 Satu Roberg: Att satsa på kultur är att satsa på framtidstro (9.4) 
 Björn Bonsdorff: Vi behöver tänka om gällande Helsingfors iver att bygga jättestora daghem! (8.4) 
 Mia Hafrén: Samhället måste bli bättre på att skydda och hjälpa barn i den alltmer digitaliserade världen (8.4) 
 Anna Jungner-Nordgren: Gynekologisk vård skall vara ekonomiskt överkomligt för alla kvinnor i Helsingfors 

(7.4) 
 Linda Zilliacus: Lägg inte ner kulturproducentutbildningen vid Arcada! (17.6) 
 Pia Öhman: Osäkerheten för barn och unga i skolan har försämrats tydligt sedan social- och 

hälsovårdsreformen 2023 (11.8) 
 Sofia Wredlund: Hur kan man tala om nolltolerans när man gång på gång tolererar? (5.9) 
 Anna Jungner-Nordgren: Hur gör vi Helsingfors till den stad som strategin lovar? (19.9) 
 Itzel Ruiz: Vi är inte utomstående som tittar in! (23.9) 
 Ellinor Juth: Rätten till trygg abort handlar om liv, hälsa, självbestämmande och jämställdhet (28.9) 
 Erica Kekäläinen: Barn behöver små och trygga miljöer där vuxna hinner vara närvarande (6.10) 
 Oona Hagman: Hur mår du? (10.10) 
 Ted Urho: Utöver stöd och vård, bör vi i Helsingfors instifta brukarrum för att kontrollera situationen (12.10) 
 Nora Grotenfelt: AI jobbar i kulissen så att läkaren får tid att lyssna på patienten (7.11) 
 Niklas Mannfolk: Det är bara hemma jag är oersättlig (9.11) 
 Mia Hafrén: Samtyckeslagen gör skillnad! (21.11) 
 Silja Borgarsdóttir Sandelin: Småbarnspedagogikens kvalitet får inte avgöras av postnumret (18.12) 

På vår hemsida publicerades även en intervju "Running for Change: Itzel Ruiz and Ayisat Yusuf on Reimagining 
Helsinki" 31.3, skriven av Sakthy Edamaruku. Texten publicerades även i Medborgarbladet och i SFP:s inflik i 
Helsingin sanomat strax före kommunalvalet.  

Mediasynlighet: 

 Reportage ”Kvinnoträffar mitt i stan gav Ava värmen hon saknade” i Hbl 4.1.2025 om Ava Weizel, om hennes 
integrationsprocess, om vår Women’s Café in English och vår kommande Women’s Guide to Helsinki”. 

 Vår motion ”Öka rättvisan gällande den preventiva gynekologiska vården!” publicerades som en insändare i 

Hbl 10.3, med underskrift Anna Sofia Nevanlinna från Svenska Kvinnoförbundet i Esbo, som skrivit texten 

med oss. Hon var uppställd i Esbo Sfp välfärdsområdesval och kommunalval. 

 HBTQIA+ -rättigheter urholkas med enskilda ministrar i spetsen, Anna Jungner-Nordgren, Pia Sundell och 

Fredrika Biström (17.5) 

 Tove Ørsted och Pia Sundell citerades i Hbl från partidagen 14-15 juni. 

 "Kulturproducenter motsätter sig Arcadas beslut – startar namninsamling", Hbl 17.6 (Linda Zilliacus uttalar sig) 

 "Svenska Gården rivs i Helsingfors", Hbl 7.5 (nyhet om att byggnaden där vi förr hade vår lokal rivs) 

Utöver kolumner om aktuella ämnen har vi på vår hemsida publicerat ordförandes och personalens hälsningar i 
samband med medlemsbreven. Med jämna mellanrum har vi även lyft temadagar med infografik, statistik och 
videos. 

Under året fortsatte arbetsgruppen Sörnäs lobbningsgrupp sitt arbete. Gruppen sammanträdde måndagen den 3 mars 
för att diskutera möjligheter att påverka i andra former än genom insändare och motioner. I detta sammanhang 
granskades partidagsbeslut från de tre senaste åren. Utifrån granskningen sammanställdes ett urval beslut som 
berör sjukvårdares löner, och ett mejl om dessa skickades till partiordförande Anders Adlercreutz. Något svar har 
inte erhållits. 

Lägenheter  



 

 

Lägenheterna på Flemingsgatan och Castrénsgatan har fortsättningsvis hyrts ut, till en subventionerad hyra, för 
kvinnor som arbetar inom vården eller småbarnspedagogiken.  

Paviljongens bibliotek 
I vår boksamling ingår ca 650 böcker och några nya titlar har införskaffats under året. Samlingen finns 
sammanställd i en lista på vår hemsida.  

Internationellt  

Samarbetet med den estniska kvinnoorganisationen Kodanikokoolitus har skett under året inom ramen för Ene 
Hion-stipendiet (750 euro), som år 2025 tilldelades Kairi Tilga 12.11, för hennes arbete för att stärka 
samhällskulturen, värna om goda dialoger och demokrati. 

“She is the Manager of the Estonian Cooperation Assembly (https://kogu.ee/en/about-us/) which supports 
the capacity of local level institutions to engage in dialogue and facilitate citizen participation and strengthen 
dialogue between stakeholders.” 

Stödet till Rädda Barnens fadderbarnsverksamhet har fortsättningsvis betalats ut. 

Under hösten reste styrelsen och föreningens personal till Bryssel för att bekanta sig med EU-parlamentet: 

Styrelsens + delvis personalens resa till Program i Bryssel 4-6.9.2025 

Torsdag 4.9  

13.30 Rundtur på Parlamentet, träff med specialmedarbetare Alexandra Gäddnäs och MEP Anna-Maja Henriksson 

15.00 Träff med Sandra Grindgärds  

16.00 Träff med Anton Nilsson. 

Fredag 5.9  

14.00 Women in History Walking tour då vi fick se bl.a. det kungliga palatset, Albertine Square, Gabrielle Petits staty 

och Marie Abts minnesplatta och Jeanneke Pis-statyn. 

Representation inom Svenska Kvinnoförbundet 
SKviS vice ordförande Pia Sundell har under 2025 fungerat även som vice ordförande för vårt takorganisation, 
Svenska Kvinnoförbundet. Under förbundets årsmöte i Kyrkslätt den 26–27 april 2025 valdes Pia till 
ordförande. Till vice ordförande valdes Ellinor Juth, som också är medlem i vår förening. Vår styrelsemedlem 
Tove Ørsted har varit ordinarie ledamot i förbundsstyrelsen, medan Ann-Louise Laaksonen har fungerat som 
suppleant och fortsatt som Kvinnoförbundets ekonom. 

Föreningen nådde gränsen för medlemsantal, som berättigade till nio delegater på  årsmötet. Våra delegater var 
Anna Jungner-Nordgren, Pia Sundell, Tove Ørsted, Ann-Louise Laaksonen, Fredrika Biström, Aleksandra 
Sjöberg, Ellinor Juth, Harriet Rydberg och Eloize Suhtala Uvalic. Som ersättare fungerade Oona Hagman, Eva 
Biaudet, Henrika Zilliacus-Tikkanen och Ira Grandén. 

Fyra medlemmar från Helsingfors, Nora Grotenfelt, Oona Hagman, Ellinor Juth och Satu Roberg, har fortsatt 
delta i utbildningsprogrammet Her Voice, som arrangeras i samarbete mellan Svenska Kvinnoförbundet och 
Svenska Bildningsförbundet. Pia Sundell har även deltagit med närvarorätt i programmet i egenskap av vice 
ordförande för förbundet. Dessutom blev Tove Ørsted inbjuden att tala i Åbo kvinnoförbundet om AI ur ett 
feministiskt perspektiv 27.11 och i Åbolands kvinnliga akademiker med samma tema 10.12. 

Representation inom SFP 



 

 

Av de fyra medlemmar från vår förening som sitter i Helsingfors stadsfullmäktige är tre aktiva medlemmar i 
Sörnäs, och av de fyra ersättarna är två våra medlemmar. Nora Grotenfelt är vice ordförande i HUS 
nationalspråksnämnd, ersättare i Nylands förbunds fullmäktige samt ordinarie ledamot i Kommunförbundets 
svenska delegation. Silja Borgarsdóttir Sandelin är ordinarie ledamot i fostrans- och utbildningsnämnden samt vice 
ordförande i utbildningsnämndens svenska sektion. Björn Månsson är ordinarie ledamot i HRT:s styrelse och i 
Nylands förbunds fullmäktige. Oona Hagman är ordinarie ledamot i kultur- och fritidsnämnden, och Mia Hafrén 
är ordinarie ledamot i kultur- och fritidsnämndens kultursektion. Vår medlem Eva Biaudet är riksdagsledamot. 

På SFP:s partidag i Vasa den 14–15 juni 2025 representerades SKviS av fem delegater (Helsingfors hade totalt nio 
platser, delade med Svenska Kvinnoförbundet i Helsingfors): Anna Jungner-Nordgren, Tove Ørsted, Ann-Louise 
Laaksonen, Kalinka Nyholm och Eva Biaudet. Som ersättare fungerade Fredrika Biström, Harriet Rydberg och 
Maj-Britt Grönholm. Vår medlem Silja Borgarsdóttir Sandelin steg åt sidan som vice ordförande för partiet. Under 
partidagen höll Tove Ørsted, Pia Sundell, Eloize Suhtala Uvalic och Anna Jungner-Nordgren tal, och flera av våra 
motioner godkändes. 

Vid Svenska folkpartiet i Helsingfors kretsmöte den 8 maj 2025 återvaldes Emma Ringbom, medlem i vår förening, 
som ordförande och Satu Roberg som vice ordförande. Nya styrelsemedlemmar blev våra medlemmar Emma 
Isoherranen (ersättare) och Eloize Suhtala Uvalic. Alexander Lång valdes till ny vice ordförande (ej medlem i 
föreningen). Våra delegater Kalinka Nyholm, Satu Roberg och Lena Höglund deltog på plats. 

Vid SFP:s partifullmäktige 2025 deltog Pia Sundell som Svenska Kvinnoförbundets vice ordförande. Bland 
partifullmäktiges ledamöter 2024–2026 finns tre medlemmar från Sörnäs: Eva Biaudet (ordförande), Johanna 
Mantere och Pia Sundell, medan Emmi Piippo är ersättare. Eva Biaudet återvaldes som fullmäktiges ordförande 
och Christoffer Ingo fortsatte som vice ordförande. Pia Sundell har även varit vice ordförande för Delegationen 
för jämställdhetsärenden (TANE), och Anna Jungner-Nordgren invaldes i Svenska skolsektionen efter Anna 
Högström som lämnat partiet. Hon deltog också i SFP:s kommunparlamentskryssning. 

Bland SKviS styrelsemedlemmar sitter Ann-Louise Laaksonen i SFP:s finanspolitiska utskott, Tove Ørsted i 
utbildningspolitiska utskottet, Linda Zilliacus i kulturpolitiska utskottet, Pia Sundell i socialpolitiska och 
jämställdhetsutskottet samt Anna Jungner-Nordgren i SFP:s internationella utskott och som medlem i Svenska 
kulturfondens styrelse. För kännedom har vår medlem Heidi Seppälä valts till ordförande i Vichtis 
bildningsnämnd, vilket anses vara ett historiskt val. 

 

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs  

Besöksadress: Georgsgatan 27, 4:e våningen • PB 430, 00101 Helsingfors 

Verksamhetskoordinator Fredrika Biström • Tfn +358 50 538 1594 • fredrika@kvinnoforbundet.fi 

sornas.kvinnoforbundet.fi 

 

Bildbilaga 

      

Sörnäs svettas bjöd bland annat på Inspirerande dans med Petra Turja 14.3, Trygg löpning med Aino Ezzat-Agha 1.4, 
morgondopp på Allas Sea Pool 21.5, Utmhusträning med Eva-Lotta Backman 4.6, Mobility Zoo movement med Johanna 
Penttinen 7.10 och Ljudbad mitt i decemberstressen 9.12. 



 

 

 

  

Feminist TALK: Ensamhet på olika sätt med talare Nora Hämäläinen och Ellen Strömberg 13.2. 

   

Vändagsåktur med Spårakoff, med Silja Borgarsdóttir Sandelin och Gaby Langinauer 14.2. 

 

  

Kvinnodagsfest på G18 i samarbete med SU i Helsingfors. 



 

 

 

    

På scen Maskin GUN, Mia Hafrén, Ida Slöör och Linda Zilliacus. 

   

Temakväll Ensamstående, ensamgående, enastående! 7.4 på G27. 

God stämning i valrörelsen inför kommunalvalet i april! 

 



 

 

        

 

    



 

 

Barnfesten 2025 med temat rymden där vi deltog med Galactic Babydisco 12.4 

    

Helsingfors Pride Feminist Talk om omvändelseterapi och feministisk syn på könens mångfald 25.6. 

      

 

Höstutflykt: Kultur och kvinnokraft i Tusby 27.9. Som guide i bussen fungerade Elisabeth Sandelin. 

        



 

 

Vad varje kvinna borde veta om familje- och arvsjuridik del I arrangerades 27.10 och Vad varje kvinna borde veta om familje- och 
arvsjuridik del II 3.11, båda gångerna med Harriet Rydberg som expert. 

   

Deltagande i Kampanjen Ljus inte våld 18.11 (nedan). 

   

Politisk frukost arrangerades på G27 25.10 och med Eva Biaudet i Riksdagshuset 2.12. 

    

Under frukost -evenemangen kunde deltagare plocka med sig av föreningens nya klisterbilder, designade av vår grafiker Sara 
Östman. 

 



 

 

Året avslutades med Sörnäs Julmingel 2025 på G27 med temat det underbara 90-talet 3.12. 

      

  

Under året gavs ”Women’s Guide to Helsinki: Ways and Manners” ut översatt till arabiska, av Noura Al Hayek (t.v.). Vår 
broschyr har även översatts till ukrainska av praktikanten Teitiana Semenenko (t.h.). 

    


